2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РОСРЫБОЛОВСТВО
ОХОТСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Охотское территориальное управление Росрыболовства)

П Р И К А З

	от 06 ноября 2018

	№ 182-О

Магадан
О проведении конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации

В соответствии с Правилами организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2008 года N 986 «О проведении конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации и о заключении такого договора», Административным регламентом Федерального агентства по рыболовству по предоставлению государственной услуги по подготовке и заключению договора о предоставлении рыбопромыслового участка, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.03.2016 № 104 «Об утверждении административного регламента Федерального агентства по рыболовству по предоставлению государственной услуги по подготовке и заключению договора о предоставлении рыбопромыслового участка», приказом Федерального агентства по рыболовству от 14.04.2014 № 255 «Об отдельных полномочиях территориальных управлений Федеральной агентства по рыболовству», Положением об Охотском территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству,  утвержденным  приказом Федерального агентства по рыболовству  от 17.09.2013  N 703, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить извещение о проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в отношении водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, а также в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить конкурсную документацию для проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в отношении водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, а также в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отделу  хозяйственного  и  материально-технического  обеспечения         (А.С. Любимцев) 6 ноября 2018 года обеспечить  в  установленном  порядке  размещение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru)  извещения  о проведении конкурса и конкурсной документации.
4. Административному отделу  (Н.П. Огай) обеспечить размещение на официальном сайте Охотского территориального управления Росрыболовства извещения  о проведении конкурса и конкурсной документации в кратчайшие сроки после размещения извещения  о проведении конкурса и конкурсной документации на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
5. Комиссии по проведению конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка  для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в отношении водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, а также в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб обеспечить проведение конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка в соответствии с постановлением Правительства  Российской  Федерации  от             24 декабря 2008 года N 986 «О проведении конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации и о заключении такого договора», Административным регламентом Федерального агентства по рыболовству по предоставлению государственной услуги по подготовке и заключению договора о предоставлении рыбопромыслового участка, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.03.2016 № 104 «Об утверждении административного регламента Федерального агентства по рыболовству по предоставлению государственной услуги по подготовке и заключению договора о предоставлении рыбопромыслового участка» и утвержденным порядком деятельности комиссии.

6. Отделу организации рыболовства (И.В. Комиссарова) по результатам конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в отношении водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, а также в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб подготовить проекты  договоров для  заключения с победителями конкурса.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

                                   С.В. Котюх
СОГЛАСОВАНО

	Должность
	Ф.И.О.
	Дата, подпись

	Начальник отдела правового обеспечения
	Сусликов В.А.

	Заместитель руководителя
	Федоров С.В.

	Начальник административного отдела
	Огай Н.П.

	И.о. начальника отдела ХМТО
	Любимцев А.С.

	И.о. начальника отдела ОР
	Комаров М.В.